
О Б Щ Е С Т В Е Н Н О - П О Л И Т И Ч Е С К А Я  Г А З Е Т А  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  Щ Ё Л К О В О

ВРЕМЯ
ОФИЦИАЛЬНО№ 16 (14875) 25 МАЯ 2024 ГОДА

+16

ИЗДАЁТСЯ  
С 1931 ГОДА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 23.05.2024 № 673/76-195-НПА
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково 
Московской области от 12.12.2023 № 620/70-180-НПА «О бюджете городского 

округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом городского округа Щёлково Московской области, Поло-
жением о бюджетном процессе в городском округе Щёлково Московской области, утверж-
денным решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 
28.05.2019 №977/89-227-НПА, Совет депутатов городского округа Щёлково Московской 
области

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области 

от 12.12.2023 № 620/70-180-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской об-
ласти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесёнными 
решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 10.04.2024 
№ 666/75-193-НПА) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 
Щёлково Московской области (далее – бюджет городского округа) на 2024 год:
а) общий объём доходов бюджета городского округа в сумме 13 954 166,7 тыс. рублей, в 

том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 6 925 906,7 тыс. рублей;

б) общий объём расходов бюджета городского округа в сумме 15 746 665,2 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета городского округа в сумме 1 792 498,5 тыс. рублей.».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на плановый период 

2025 и 2026 годов:
а) общий объём доходов бюджета городского округа на 2025 год в сумме 13 334 552,6 

тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюд-
жетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 5 987 462,6 тыс. рублей и на 
2026 год в сумме 12 582 922,5 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфер-
тов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 
5 204 458,5 тыс. рублей;

б) общий объём расходов бюджета городского округа на 2025 год в сумме 13 934 208,1 
тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 198 668,6 тыс. рублей и 
на 2026 год в сумме 13 147 324,2 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в 
сумме 397 143,3 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета городского округа на 2025 год в сумме 599 655,5 тыс. рублей и на 
2026 год в сумме 564 401,7 тыс. рублей.».

1.3. В пункте 10 слова «в размере – 793 622,9 тыс. рублей» заменить словами «в размере 
– 643 622,9 тыс. рублей», слова «в размере – 704 140,3 тыс. рублей» заменить словами «в 
размере – 554 140,3 тыс. рублей», слова «в размере – 730 030,3 тыс. рублей» заменить сло-
вами «в размере – 580 030,3 тыс. рублей».

1.4. В пункте 17 слова «в сумме 494 677,3 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 
394 623,3 тыс. рублей», слова «в сумме 200 166,1 тыс. рублей заменить словами «в сумме 
133 452,0 тыс. рублей», слова «в сумме 123 995,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 
131 062,4 тыс. рублей».

1.5. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению.

1.6. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложе-
нию № 2 к настоящему Решению.

1.7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-
дов бюджета городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изло-
жить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

1.8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-
ниципальным программам городского округа и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского 
округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Решению. 

1.9. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета город-
ского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

1.10. Приложение № 6 «Объем бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных ин-
вестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского 
округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

1.11. Приложение № 8 «Межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней» изло-
жить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете 
городского округа Щёлково «Время» и на официальном сайте Администрации городского 
округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Полный текст решения размещён на официальном сайте городского округа Щёлково 
http://shhyolkovo.ru/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.05.2024 № 674/76-196-НПА
О внесении изменений в Правила благоустройства территории городского 

округа Щёлково Московской области, утверждённые решением Совета депутатов 
городского округа Щёлково Московской области от 20.12.2023 № 630/71-183-НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской 
области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О регулировании дополнительных вопросов в сфере 
благоустройства в Московской области», на основании Устава городского округа Щёлково 
Московской области Совет депутатов городского округа Щёлково Московской области

РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в Правила благоустройства территории городского окру-

га Щёлково Московской области, утверждённые решением Совета депутатов городского 
округа Щёлково Московской области от 20.12.2023 года № 630/71-183-НПА (далее – Пра-
вила):

1.1. Часть 5 статьи 2 Правил изложить в следующей редакции:
«5. Отношения, связанные с архитектурно-градостроительным обликом объектов капи-

тального строительства, регулируются Градостроительным кодексом Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами Московской области, а также Правилами землепользования и застройки территории 
(части территории) городского округа Щёлково Московской области и настоящими Прави-
лами.».

1.2. Статью 4 Правил дополнить абзацами следующего содержания:
«Протяженные объекты – сооружения, оборудование систем и сетей инженерно-техниче-

ского обеспечения, а также инженерно-технические и искусственные сооружения, сборные 
конструкции, земельные участки с расположенной на них инфраструктурой, предназначен-
ные для движения пешеходов и транспорта на территории городского округа Щёлково.

Термины «общественные здания», «общественные сооружения», «объекты капитального 
строительства общественного назначения» применяются в значениях, установленных «СП 
118.13330.2022. Свод правил. Общественные здания и сооружения. СНиП 31-06-2009», 
утвержденным и введенным в действие приказом Министерства строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19.05.2022 № 389/пр «Об утвержде-
нии СП 118.13330.2022 «СНИП 31-06-2009 Общественные здания и сооружения.».

1.3. Статью 5 Правил дополнить частями 6 – 8 следующего содержания:
«6. Набережные, площади, велосипедные, велопешеходные и беговые дорожки (тропы, 

аллеи), лыжные и роллерные трассы, пешеходные тротуары, пешеходные (велопешеход-
ные) аллеи, дорожки и тропы, настилы, парковые дороги, проезды, площадки, элементы 
благоустройства (элементы организации рельефа, системы наружного освещения, сред-
ства размещения информации, ограждения, малые архитектурные формы, уличное комму-
нально-бытовое и техническое оборудование, водные устройства, пруды, водоисточники 
технической и питьевой воды, искусственные сезонные водные объекты для массового от-
дыха на общественных территориях, покрытия, элементы сопряжения покрытий, въездные 
и входные группы, лодочные станции, пирсы, сооружения водно-спасательных станций и 
постов, амфитеатры, сцены (эстрада), летние кинотеатры, навесы, беседки, ротонды, под-
порные стенки, габионы, веревочные парки, скейтпарки, памптреки, специализированные 
сооружения для занятий физической культурой и спортом, горки зимние, общественные 
туалеты, кабинки для переодевания, душевые кабинки, сооружения попутного бытового об-
служивания и питания, сооружения сопутствующей инфраструктуры для трасс, троп, аллей 
и дорожек, медицинские пункты первой помощи, пункты проката инвентаря, сооружения для 
организации обслуживания зон отдыха населения, сезонные аттракционы, административ-
ные и хозяйственные сооружения на общественных территориях, оборудование площадок, 
места содержания животных на территориях парков) общественного назначения с заглубле-
нием их креплений и конструкций для передачи усилий на грунты и (или) с грунтовыми осно-
ваниями, не являются объектами капитального строительства.

7. При благоустройстве общественных территорий допускается строительство объектов 
капитального строительства (пешеходных мостов протяженностью до 700 м), в случае если 
такое строительство предусмотрено государственной программой Московской области и 
осуществляется в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

8. На общественных территориях для обеспечения надежности элементов благоустрой-
ства общественного пользования, не являющихся объектами капитального строительства, 
допускаются заглубление их креплений и конструкций для передачи усилий на грунты и 
(или) грунтовые основания.».

1.4. В статье 11 Правил:
1.4.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Площади по функциональному назначению подразделяются на: общественные про-

странства; элементы улично-дорожной сети; приобъектные площади, прилегающие к обще-
ственным зданиям и сооружениям (земельным участкам размещения общественных зданий 
и сооружений), с подъездами и подходами к общественным зданиям и сооружениям.».

1.4.2. В части 2 слова «При разработке проекта благоустройства» заменить словами «При 
планировке и обустройстве площадей».

1.4.3. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Обязательный перечень элементов и объектов благоустройства площадей включает: 

твердое покрытие, наружное освещение, элементы озеленения, элементы сопряжения по-
крытий, урны и пешеходные коммуникации.».

1.4.4. Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. На площадях допускается обустройство следующих не создающих препятствий или 

ограничений движению пешеходов и транспорта элементов благоустройства: малые ар-
хитектурные формы, фонтаны, архитектурно-художественное освещение, праздничное 
освещение (иллюминация), средства размещения информации и рекламные конструкции, 
остановочные павильоны, некапитальные строения и сооружения (включая временные со-
оружения или временные конструкции нестационарных торговых объектов), сезонные (лет-
ние) кафе, низкие ограждения, уличное коммунально-бытовое и техническое оборудование, 
элементы сохранения и защиты корневой системы элементов озеленения.».

1.5. В статье 29 Правил:
1.5.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Допускается размещение (возведение, установка):
1) временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для осущест-

вления торговой деятельности (оказания услуг) на территории городского округа Щёлково 
(в том числе на территории парка культуры и отдыха), в соответствии с законодательством 
Российской Федерации на основании нормативного правового акта Администрации город-
ского округа Щёлково;

2) некапитальных строений, сооружений, иных элементов и объектов благоустройства 
мест продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на местах прове-
дения ярмарок, включенных в Сводный перечень мест проведения ярмарок на территории 
Московской области;

3) нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения, в том 
числе на пляжных территориях в прибрежных защитных полосах водных объектов (теневых 
навесов, аэрариев, соляриев, кабинок для переодевания, душевых кабинок, временных 
павильонов и киосков, туалетов, пунктов проката инвентаря, медицинских пунктов первой 
помощи), лодочных станций, пунктов проката велосипедов, роликов, самокатов и другого 
спортивного инвентаря, общественных туалетов нестационарного типа на землях или зе-
мельных участках, находящихся в государственной, муниципальной собственности или го-
сударственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных 
участков и установления сервитутов, публичного сервитута на основании разрешения на 
размещение объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земель-
ных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без пре-
доставления земельных участков и установления сервитутов в соответствии с постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении переч-
ня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предо-
ставления земельных участков и установления сервитутов»;

4) некапитальных строений, сооружений, не связанных с созданием лесной инфраструк-
туры, на землях лесного фонда в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации;

5) гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, на землях или земельных участ-
ках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на основании схе-



2 ОФИЦИАЛЬНО | № 16 (14875) | 25 МАЯ 2024 ГОДА

мы размещения таких объектов, утвержденной Администрацией;
6) некапитальных строений, сооружений, являющихся составными частями благоустрой-

ства и применяемых Администрацией городского округа Щёлково или подведомственными 
ей учреждениями:

а) в парках культуры и отдыха в соответствии с концепцией развития парка и (или) проек-
том благоустройства;

б) на иных общественных территориях в соответствии с архитектурно-планировочной кон-
цепцией и (или) проектом благоустройства.

Установка некапитальных строений и сооружений без приспособления для беспрепят-
ственного доступа к ним и использования их инвалидами и другими маломобильными груп-
пами населения не допускается.».

1.5.2. Дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Согласование внешнего вида некапитальных строений и сооружений оформляется 

Администрацией городского округа Щёлково в виде паспорта колористического решения 
фасадов некапитального строения (сооружения) при размещении (возведении, установке) 
и изменении внешнего вида:

1) нестационарных объектов для организации обслуживания зон отдыха населения, в том 
числе на пляжных территориях, указанных в пункте 3 части 1 настоящей статьи;

2) нестационарных строений, сооружений (за исключением нестационарных строений, 
сооружений с типовым внешним видом, утвержденным в настоящих Правилах), указанных 
в пункте 1 части 1 настоящей статьи, а также навесов, пунктов проката инвентаря, обще-
ственных туалетов нестационарного типа, временных сооружений для отдыха сезонного го-
стиничного комплекса (кемпинга) вдоль территорий общего пользования, водных объектов 
общего пользования, территорий объектов культурного наследия с исторически связанны-
ми с ними территориями, территорий объектов социальной инфраструктуры, территорий 
объектов религиозного использования, территорий объектов, предназначенных для разме-
щения государственных органов, государственного пенсионного фонда, органов местного 
самоуправления, судов, организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность 
или оказывающих государственные и (или) муниципальные услуги, территорий въездных 
групп, мемориальных комплексов, скульптурно-архитектурных композиций, монументаль-
но-декоративных композиций.

В случаях, указанных в пунктах 1 и 2 настоящей части, размещение (возведение, уста-
новка) и изменение внешнего вида некапитальных строений и сооружений при отсутствии 
паспорта колористического решения фасадов некапитального строения (сооружения) или с 
нарушением указанной в нем информации не допускается.».

1.6. Часть 2 статьи 38 Правил изложить в новой редакции:
«2. Урны устанавливаются:
1) у входов в общественные здания и сооружения, подземные переходы, многоквартир-

ные дома (в том числе у входов в нежилые помещения общественного назначения);
2) на площадках отдыха, выгула животных, дрессировки собак, детских площадках;
3) в случаях, указанных в пунктах 1 и 2 настоящей части, урны устанавливаются:
а) на общественных территориях, элементах улично-дорожной сети общего пользования, 

приобъектных площадях территориях зданий общественного назначения у скамей, лавочек, 
парковых диванов, беседок;

б) на пляжах на расстоянии не менее 10 метров от уреза воды с расстоянием между урна-
ми, составляющим не более 40 метров, из расчета не менее одной урны на 1600 квадратных 
метров территории пляжа;

в) на территориях парков из расчета одна урна на 800 квадратных метров площади парка, 
с расстоянием между урнами вдоль пешеходных дорожек не более 40 метров;

4) на территориях общего пользования помимо случаев установки урн, указанных в пун-
ктах 1-3 настоящей части, урны устанавливаются на основных пешеходных коммуникациях 
с интервалом не более 60 метров, на других территориях муниципального образования - не 
более 100 метров.

5) на остановках общественного транспорта.
Во всех случаях расстановка урн не должна мешать передвижению пешеходов, проезду 

инвалидных и детских колясок.».
1.7. Часть 4 статьи 41 Правил после слов «питьевые фонтанчики» дополнить словами «(или 

питьевая вода, расфасованная в ёмкости)».
1.8. В части 4 статьи 42 Правил слова «водные устройства (водоёмы, фонтаны)» заменить 

на слова «декоративные водоёмы и (или) фонтаны (при наличии в проекте благоустрой-
ства)».

1.9. В статье 51 Правил:
1.9.1. В части 1 слова «уполномоченный центральный исполнительный орган государ-

ственной власти Московской области – Главное управление содержания территорий Мо-
сковской области (далее – ГУСТ Московской области)» заменить словами «уполномоченный 
центральный исполнительный орган Московской области специальной компетенции, осу-
ществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской 
области в сфере содержания территорий Московской области».

1.9.2. В части 4 слова «ГУСТ Московской области» заменить словами «уполномоченный 
центральный исполнительный орган Московской области специальной компетенции, осу-
ществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской 
области в сфере содержания территорий Московской области».

1.9.3. В части 6 слова «ГУСТ Московской области» заменить словами «уполномоченный 
центральный исполнительный орган Московской области специальной компетенции, осу-
ществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской 
области в сфере содержания территорий Московской области».

1.9.4. В части 16 слова «ГУСТ Московской области» заменить словами «уполномоченный 
центральный исполнительный орган Московской области специальной компетенции, осу-
ществляющий исполнительно-распорядительную деятельность на территории Московской 
области в сфере содержания территорий Московской области».

1.10. В абзаце первом пункта 3 части 7 статьи 57 Правил слово «линейных» заменить сло-
вом «протяженных».

1.11. В статье 58 Правил:
1.11.1. Название статьи «Статья 58. Содержание наземных частей линейных сооружений и 

коммуникаций» заменить на «Статья 58. Содержание наземных частей протяженных объек-
тов инженерно-технического обеспечения».

1.11.2. В части 2 слова «линейных сооружений и коммуникаций» заменить словами «про-
тяженных объектов инженерно-технического обеспечения».

1.11.3. В части 3 слова «линейных сооружений и коммуникаций» заменить словами «про-
тяженных объектов инженерно-технического обеспечения».

1.11.4. В абзаце 1 части 6 слова «линейных сооружений и коммуникаций» заменить слова-
ми «протяженных объектов инженерно-технического обеспечения».

1.12. В абзаце третьем части 9 статьи 62 Правил слова «линейных объектов» заменить 
словами «протяженных объектов».

1.13. В статье 65 Правил:
1.13.1 Название статьи «Статья 65. Месячник благоустройства на территории городского 

округа Щёлково» заменить на «Статья 65. Месяц чистоты и порядка на территории городско-
го округа Щёлково».

1.13.2. В части 1 слова «месячник благоустройства» заменить словами «месяц чистоты и 
порядка».

1.13.3. В части 2 слова «месячник благоустройства» заменить словами «месяц чистоты и 
порядка».

1.13.4. В части 3 слова «месячника благоустройства» заменить словами «месяца чистоты 
и порядка».

1.13.5. В абзаце 1 части 5 слова «месячника благоустройства» заменить словами «месяца 
чистоты и порядка».

1.14. В статье 66 Правил:
1.14.1. В пункте «а» части 13 слова «железнодорожных переездов» заменить словами «пе-

ресечений протяженных объектов, предназначенных для движения пешеходов и транспор-
та».

1.14.2. В абзаце первом части 16 слова «мест массового посещения людей (крупных тор-
говых центров, рынков, гостинец, вокзалов, театров и т.д.)» заменить словами «обществен-
ных зданий и сооружений с массовым посещением людей».

1.14.3. В абзаце втором части 19 слова «здания (гостиницы, театры, вокзалы и другие ме-
ста общественного пользования)» заменить словами «общественные здания и сооружения».

1.15. Пункт «и» части 1 статьи 69 Правил изложить в следующей редакции:
«и) по содержанию зеленых насаждений, расположенных в пределах полос отвода назем-

ных протяженных объектов, - на собственников (владельцев) протяженных объектов, если 
иное не установлено федеральным законодательством;».

1.16. Подпункт «д» пункта 1 части 2 статьи 71 Правил изложить в следующей редакции:
«д) для наземных частей протяженных объектов инженерной инфраструктуры не может 

превышать размеров охранной зоны протяженного объекта;».
1.17. В абзаце шестом статьи 75 Правил слова «месячников по благоустройству и озеле-

нению» заменить словами «месяца чистоты и порядка;».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете го-

родского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково. 

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е 

от 23.05.2024 № 675/76-197-НПА
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково 

Московской области от 07.04.2021 № 227/27-55-НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-
ности в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Щёлково 
Московской области от 31.01.2024 № 640/72-187-НПА «Об установлении базового разме-
ра арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа 
Щёлково Московской области, на 2024 год», Уставом городского округа Щёлково Москов-
ской области Совет депутатов городского округа Щёлково

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области 

от 07.04.2021 № 227/27-55-НПА «Об утверждении базовой ставки и Методики определения 
годовой начальной (минимальной) цены договора (цены лота) за право размещения неста-
ционарного торгового объекта на территории городского округа Щёлково Московской об-
ласти» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить базовую ставку для определения годовой начальной (минимальной) цены 

договора (цены лота) за право размещения нестационарного торгового объекта (далее - 
НТО) на территории городского округа Щёлково Московской области в размере 69 рублей 
74 копейки (без налога на добавленную стоимость) за квадратный метр площади НТО».

2. Установить, что настоящее решение применяется для определения годовой начальной 
(минимальной) цены договора (цены лота) за право размещения НТО на территории город-
ского округа Щёлково Московской области с 1 января 2024 года.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете го-
родского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Администрации 
городского округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов городского округа Щёлково М.Н. Тарасова 
Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 14.05.2024 № 1910
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково 

«Развитие инженерной инфраструктуры,  
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 
Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023 № 620/70-
180-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 годов», с учётом внесения изменений в сводную бюджетную ро-
спись на 01.04.2024, Порядком разработки и реализации муниципальных программ город-
ского округа Щёлково, утверждённым постановлением Администрации городского округа 
Щёлково от 31.10.2023 № 4047, Перечнем муниципальных программ городского округа 
Щёлково, реализация которых планируется с 2023 года, утверждённым постановлением Ад-
министрации городского округа Щёлково от 28.09.2022 № 3004 (с изменениями), Админи-
страция городского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», 
утверждённую постановлением Администрации городского округа Щёлково от 05.12.2022 
№ 3840 (с изменениями от 14.03.2023 № 810, от 30.06.2023 № 2382, от 20.10.2023 № 3920, 
от 05.03.2024 № 758), утвердив её в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической га-
зете городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Админи-
страции городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации городского округа Щёлково 
Белого Г.А. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Собенникова А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Полный текст постановления размещён на официальном сайте городского округа Щёлко-
во http://shhyolkovo.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 14.05.2024 № 1911
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково 

«Развитие инженерной инфраструктуры,  
энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 
Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 10.04.2024 № 666/75-
193-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково 
Московской области от 12.12.2023 № 620/70-180-НПА «О бюджете городского округа Щёл-
ково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», с учётом 
внесения изменений в сводную бюджетную роспись на 19.04.2024, Порядком разработки 
и реализации муниципальных программ городского округа Щёлково, утверждённым поста-
новлением Администрации городского округа Щёлково от 31.10.2023 № 4047, Перечнем 
муниципальных программ городского округа Щёлково, реализация которых планируется с 
2023 года, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 
28.09.2022 № 3004 (с изменениями), Администрация городского округа Щёлково постано-
вляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково «Развитие 
инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», 
утверждённую постановлением Администрации городского округа Щёлково от 05.12.2022 
№ 3840 (с изменениями от 14.03.2023 № 810, от 30.06.2023 № 2382, от 20.10.2023 № 3920, 



3ОФИЦИАЛЬНО
от 05.03.2024 № 758, от 14.05.2024 № 1910), утвердив её в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической га-
зете городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Админи-
страции городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации городского округа Щёлково 
Белого Г.А. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Собенникова А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Полный текст постановления размещён на официальном сайте городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 16.05.2024 № 1967
Об установлении дополнительных мер пожарной безопасности  

на территории городского округа Щёлково в связи с установлением  
особого противопожарного режима на территории Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 
№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Пра-
вил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Губернатора 
Московской области от 17.04.2024 № 138-ПГ «Об установлении особого противопожарного 
режима на территории Московской области», в связи с необходимостью предупреждения 
угрозы жизни и здоровью людей, материальным ценностям от пожаров и их последствий, 
Администрация городского округа Щёлково постановляет:

1. На период действия особого противопожарного режима на территории Московской 
области, с 00 часов 00 минут 17.05.2024 установить на территории городского округа Щёл-
ково, в том числе в границах территории садоводства и огородничества, на предприятиях, 
в организациях и учреждениях, независимо от форм собственности, следующие дополни-
тельные требования пожарной безопасности:

1.1. Запрет на посещение лесных массивов гражданами при наступлении IV и V класса по-
жарной опасности в лесах (за исключением работников организаций, выполняющих работу 
в лесах в соответствии с государственным или муниципальным контрактом или заданием 
по обеспечению пожарной и санитарной безопасности; граждан, направляющихся или на-
ходящихся в оздоровительных и туристических учреждениях, а также лиц, участвующих в 
официальных спортивных соревнованиях, проводимых в лесной зоне);

1.2. Проведение соответствующей разъяснительной работы с гражданами о мерах пожар-
ной безопасности и действиях при пожаре;

1.3. Запрет на проведение пожароопасных работ, использование открытого огня, в том 
числе для сжигания мусора, отходов производства и потребления, выжигания сухой травя-
нистой растительности на территории населенных пунктов, землях сельскохозяйственно-
го назначения, на землях запаса, на землях общего пользованиях населённых пунктов, на 
предприятиях, а также на территории садоводства или огородничества. Данный запрет не 
распространяется на приготовление пищи в помещениях зданий, предназначенных для про-
живания и оказания услуг общественного питания.

Перед проведением пожароопасных работ или работ, связанных с использованием от-
крытого огня на предприятиях по производственной необходимости, данные работы долж-
ны быть согласованы Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по го-
родскому округу Щёлково Управления надзорной деятельности и профилактической работы 
Главного управления МЧС России по Московской области и выполняться при условии со-
блюдения мер пожарной безопасности при их проведении;

1.4. Проведение очистки от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, 
валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов, создание защит-
ных противопожарных минерализованных полос правообладателями земельных участков 
(собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арен-
даторами земельных участков), владеющими, пользующимися и (или) распоряжающимися 
территорией, прилегающей к лесу, в соответствии с Правилами противопожарного режима 
в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 16.09.2020 № 1479;

1.5. Уборка мусора, сухой растительности и покос травы правообладателями земельных 
участков (собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами 
и арендаторами земельных участков), расположенных в границах населенных пунктов и на 
территориях вне границ населенных пунктов, а также правообладателями территорий веде-
ния гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд.

2. МКУ ГОЩ «Информационный центр» (Симкив Р.О.) организовать регулярное размеще-
ние информационных материалов по вопросам соблюдения организациями и гражданами 
установленных требований пожарной безопасности на производстве, в быту и на природе, 
а также о санкциях, предусмотренных за их нарушение в условиях действия особого проти-
вопожарного режима, в местных средствах массовой информации городского округа Щёл-
ково.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической га-
зете городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Админи-
страции городского округа Щёлково.

4. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления территориальной безопасности Администрации городского округа Щёлково Колес-
никова А.С.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Семина В.С.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 21.05.2024 № 2013
О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов на землях 
или на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности», 
утвержденный постановлением Администрации городского округа Щёлково

от 08.02.2023 № 358

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Уставом городского округа Щёлково Московской области, Администрация городского окру-
га Щёлково постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выда-
ча разрешения на размещение объектов на землях или на земельных участках, находящихся 
в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации город-
ского округа Щёлково от 08.02.2023 № 358 (в редакции от 16.06.2023 № 2164, 09.10.2023 
№ 3751, от 20.02.2024 № 523) (далее – Административный регламент), следующие изме-
нения:

1.1. Приложение 4 к Административному регламенту дополнить пунктом 35 следующего 
содержания:

«35. Палаточные туристско-оздоровительные лагеря, за исключением случаев их разме-
щения на землях или земельных участках лесного фонда либо землях или земельных участ-

ках сельскохозяйственного назначения.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической га-

зете городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Админи-
страции городского округа Щёлково. 

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления земельных отношений Администрации городского округа Щёлково Павлову В.Е.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Суслину Е.В.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 21.05.2024 № 2017 
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Щёлково 
«Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 
Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 26.04.2023 № 515/61-
140-НПА «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Щёлково 
Московской области от 14.12.2022 № 465/55-127-НПА «О бюджете городского округа Щёл-
ково Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», с учётом 
исполнения сводной бюджетной росписи по расходам на 01.01.2024, решением Совета де-
путатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023 № 620/70-180-НПА 
«О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов», с учётом внесения изменений в сводную бюджетную роспись на 
01.04.2024, Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского окру-
га Щёлково, утверждённым постановлением Администрации городского округа Щёлково от 
31.10.2023 № 4047, Перечнем муниципальных программ городского округа Щёлково, реа-
лизация которых планируется с 2023 года, утверждённым постановлением Администрации 
городского округа Щёлково от 28.09.2022 № 3004 (с изменениями), Администрация город-
ского округа Щёлково постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Щёлково «Строи-
тельство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры», утверждённую по-
становлением Администрации городского округа Щёлково от 05.12.2022 № 3842 (с изме-
нениями от 10.03.2023 № 765, от 06.06.2023 № 2006, от 18.07.2023 № 2605, от 14.09.2023 
№ 3371, от 21.11.2023 № 4337, от 06.02.2024 № 348, от 27.02.2024 № 645), утвердив её в 
новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в общественно-политической га-
зете городского округа Щёлково «Время» и размещению на официальном сайте Админи-
страции городского округа Щёлково.

3. Назначить ответственным за исполнение настоящего постановления начальника Управ-
ления строительного комплекса Администрации городского округа Щёлково Покамина М.В.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Щёлково Ильина А.А.

Глава городского округа Щёлково А.А. Булгаков

Полный текст постановления размещён на официальном сайте городского округа Щёл-
ково http://shhyolkovo.ru/

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

1
Министерство энергетики Российской Федерации

(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство об установлении 
публичного сервитута)

2
Эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения федерального 

значения «Газопровод-отвод к ГРС Фряново и ГРС Фряново»
(цель установления публичного сервитута)

3
№ пп

Кадастровый номер 
земельного участка

Адрес или иное описание местоположения земельного 
участка (участков), в отношении которого испрашивается 

публичный сервитут

1 2 3

1. 50:14:0010310:519 Московская обл, р-н Щелковский, п. Фряново,  
д. Головино

2. 50:14:0010522:308 Московская область, Щелковский район, городское 
поселение Фряново, в районе д.Головино

3. 50:14:0000000:105825

Московская область, Щелковский муниципальный район, 
Московское учебно-опытное лесничество, Фряновское 
участковое лесничество, Аксеновский лесохозяйственный 
участок, кв. 1 выд. 1-27, кв. 2 выд. 1-46, кв. 3 выд. 1-18, кв. 
4 выд. 1-28, кв. 5 выд. 1-60, кв.6 выд. 1-46, кв. 7 выд. 1-40, 
кв. 8 выд. 1-17, кв. 9 выд. 1-25, кв.10 выд. 1-60, кв. 11 выд. 
1-31, кв. 12 выд. 1-53, кв. 13 выд. 1-49, кв. 14 выд. 1-78, 
ч.121, ч.125, ч.126, кв. 16 выд. 1-24, кв. 17 выд. 1-62, кв. 
18 выд. 1-36, кв. 19 выд. 1-30, кв. 20 выд. 1-38, кв. 21 выд. 
1-31, кв. 22 выд. 1-42, кв. 23 выд. 1-88, кв. 24 выд.1-64, кв. 
25 выд. 1-61, 65-69, ч.70.ч.71, ч.72, ч.73, ч.74,ч.75, кв. 26 
выд.1-14,25-28, ч.66, ч.68, ч.69, ч.70



4 ОФИЦИАЛЬНО | № 16 (14875) | 25 МАЯ 2024 ГОДА

4. 50:14:0010310:357 Московская область, Щелковский район, Головинский 
с/о, д. Головино

5. 50:14:0010310:438 обл. Московская, р-н Щелковский, д. Головино, дом 62

6. 50:14:0010310:448 обл. Московская, р-н Щелковский, д. Головино, 
К.»Подстанция»

7. 50:14:0010310:533 Московская область, Щелковский район, д.Головино 
(подстанция)

8. 50:14:0010310:534 Московская область, Щелковский район, д. Головино, 
участок за подстанцией

9. 50:14:0010310:536 Московская обл., Щелковский р-н, д. Головино 
(К.Подстанция)

10. 50:14:0010310:1511 Московская область, Щелковский район, д. Головино  
(К. Подстанция)

11. 50:14:0010310:1592 Московская область, Щелковский район, д. Головино 
(К.Подстанция)

12. 50:14:0000000:157984 Московская область, Щелковский р-н, д. Головино

13. 50:14:0010310:1620 Московская область, р-н Щелковский, д. Головино

14. 50:14:0010310 Московская область, р-н Щелковский

15. 50:14:0010522 Московская область, р-н Щелковский

4

Администрация городского округа Щёлково Московской области
141100, Московская область, г. Щёлково, пл. Ленина, дом 2

Телефон: 8 496 561-11-58, 8 496 561-11-69
Электронная почта: bulgakovaa@mosreg.ru

Время приема: по предварительной записи

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц 
для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута)

5

Министерство энергетики Российской Федерации, адрес: г. Москва, ул. Щепкина, 42, 
стр. 1,2

minenergo@minenergo.gov.ru
В течение 15 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении 

публичного сервитута в порядке, установленном для официального опубликования 
обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения 

земельного участка и (или) земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете

 прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений)

6

https://shhyolkovo.ru/
https://www.minenergo.gov.ru/

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», 
на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении 

публичного сервитута)

7

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться:
ПАО «Газпром»

200961, Российская Федерация, Санкт-Петербург, BOX 1255
gazprom@gazprom.ru

8
Графическое описание местоположения границ публичного сервитута, а также перечень 

координат характерных точек этих границ прилагается к сообщению
(описание местоположения границ публичного сервитута)

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
В ОТНОШЕНИИ ЧАСТИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 

50:14:0000000:149440 

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством)  
АО «Валента Фармацевтика» о намерении установления публичного сервитута в отношении 
части земельного участка с кадастровым номером 50:14:0000000: 149440, местоположение: 
Московская область, р-н Щелковский, г. Щелково, в целях строительства, реконструкции, 
эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения местного значения – газопровод 
среднего давления Р ≤ 0,3 Мпа ( «Переподключение здания котельной, расположенной по 
адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. Фабричная, д. 1, в соответствии с определе-
нием Арбитражного суда Московской области об утверждении мирового соглашения и пре-
кращения производства по делу № А41-16204/23 от 20 октября 2023, и строительство газо-
провода за пределами земельных участков с кадастровыми номерами № 50:14:0050504:211 
и № 50:14:0050504:210, расположенных по адресу: Московская область, г. Щёлково, ул. 
Фабричная»), руководствуясь статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации  
И З В Е Щ А Е Т Собственников (арендаторов, пользователей) указанного земельного участ-
ка о возможном установлении публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельно-
го кодекса Российской Федерации.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами АО «Валента 
Фармацевтика» об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 
местоположения границ публичных сервитутов в течении 15 дней с момента публикации 
сообщения по адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково,  
ул. Шмидта, д. 23, Управление земельных отношений Администрации городско-
го округа Щёлково (понедельник с 14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00, по телефону 
8(496) 56 6 80 18 доп. 121 или 123) или на официальном сайте Администрации городско-
го округа Щёлково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» shhyolkovo.
ru, раздел Нормативные документы, подраздел Земельные отношения (http://shhyolkovo.ru/
normativnye-dokumenty/zemelnye-otnosheniya).

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недви-
жимости, в течение 15 дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного п.п. 1 п. 
3 ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, могут подать заявление об учете их прав на земельные 
участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права, по адресу: Москов-
ская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление 
земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 
14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00). В заявлении указывается способ связи с правооб-
ладателями земельных участков (почтовый адрес и (или) адрес электронной почты). Право-
обладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, 
несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких 
лицах и их правах на земельные участки.

СООБЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА НА 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ В Д. НАЗИМИХА

Администрация городского округа Щёлково, в связи с обращением (ходатайством) АО 
«Мособлгаз» о намерении установления публичного сервитута в отношении земель, рас-
положенных на территории городского округа Щёлково, в целях размещения Распреде-
лительный газопровод высокого и низкого давления с установкой газорегуляторного пун-
кта» в целях догазификации объекта: «Догазификация населенного пункта - д. Назимиха, 
г. Щелково, городского округа Щёлково округ, в целях его дальнейшей беспрепятственной 
эксплуатации, капитального и текущего ремонта, руководствуясь статьей 39.42 Земельного 
кодекса Российской Федерации И З В Е Щ А Е Т Собственников (арендаторов, пользовате-
лей) земельных участков с кадастровыми номерами 50:14:0030124:127 50:14:0030123:1474 
50:14:0030123:1475 50:14:0030123:460, о возможном установлении публичного сервитута в 
соответствии с главой V.7.Земельного кодекса Российской Федерации.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством АО «Мособл-
газ» об установлении публичного сервитутаи прилагаемым к нему описанием местополо-
жения границ публичного сервитута в течении 15 дней с момента публикации сообщения по 
адресу: Московская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 
23, Управление земельных отношений Администрации городского округа Щёлково 
(понедельник с 14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00, по телефону 8(496) 56 6 80 18 доп. 
121 или 123) или на официальном сайте Администрации городского округа Щёлково  
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» shhyolkovo.ru, раздел Норма-
тивные документы, подраздел Земельные отношения (http://shhyolkovo.ru/normativnye-
dokumenty/zemelnye-otnosheniya).

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 
сервитут, если их права не зарегистрированы  в Едином государственном реестре недви-
жимости, в течение 15 дней со дня опубликования сообщения, предусмотренного п.п. 1 п. 
3 ст. 39.42 Земельного кодекса РФ, могут подать заявление об учете их прав на земельные 
участки  с приложением копий документов, подтверждающих эти права, по адресу: Москов-
ская область, городской округ Щёлково, г. Щёлково, ул. Шмидта, д. 23, Управление 
земельных отношений Администрации городского округа Щёлково (понедельник с 
14.00 до 18.00, четверг с 09.00 до 13.00).  В заявлении указывается способ связи с правооб-
ладателями земельных участков (почтовый адрес и (или) адрес электронной почты). Право-
обладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного срока, 
несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких 
лицах и их правах на земельные участки.

УЧРЕДИТЕЛЬ: ГАУ МО «Издательский дом 

«Подмосковье»

СОУЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация городского округа Щёлково МО

ИЗДАТЕЛЬ:

ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи 
не рецензируются и не возвращаются. Точка зрения редакции может 
не совпадать с мнением авторов. Редакция не несет ответственности 
за достоверность содержания рекламных материалов. Материалы 
под рубрикой «Информация», «Реклама», «Крупный план» 
публикуются на коммерческой основе.

Газета выходит один раз 
в неделю.
Категория информаци‑
онной продукции: 16+

Отпечатано  
в ООО «Типография «Миттель Пресс».  
Адрес: 127254, г. Москва,  
ул. Руставели, д. 14, стр. 6
Тел.: 8 (495) 780‑01‑89
Тираж 510 экз. 
Заказ № 375. Цена – свободная.

Директор – ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор – ПОПОВ И. А.

Выпускающий редактор – 
ХРАМЦОВА Т. Г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра, 
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий
и массовых коммуникаций по
Центральному федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ 50‑02881 от 26.12.2019

ВРЕМЯ


